
区分 男 性 女 性 計 

学 生 ７ ２ ９ 

一 般 ３１ １１ ４２ 

計 ３８ １３ ５１ 

平成２８年度岩手県U・IターンフェアⅠ in秋葉原（H28.9.11開催）の開催結果について 

（ 注 ） 「 一 般 」 は 、 既 卒 、 第 二 新 卒 を 含 み ま す 。  

ご来場いただき誠にありがとうございます。開催結果は次のとおりです。次回は平成29年3月20日（月・祝）に開催予定です。 

岩手への就職・移住定住実現のため全力で応援いたします。                               

 

大学院 

 

大 学 

 

短 大 

 

高 専 
専門・ 

専修学校 

 

一 般 

 

計 

１ ７ ０ ０ １ 4２ ５１ 

（ 人 ）  ＜男女別内訳＞                               

 

（ 人 ）  

 １．参加者  

内容 参加人数 

企業プレゼンテーション ５５人 

企業面談／就職・移住定住相談  ５１人 

計   １０６人（延べ人数） 

＜学校等内訳＞                                

 

 ２．企業面談／就 職・ 移住定住相談内訳   

（内訳は２の表）                               

 



（企業・団体） 

３．企業  ５２社   

    

  業種別内訳                                                               （社） 

                                                    

 

 

 

 

 

 

農 林     

漁業等  

 

建設業  

 

製造業  

 

電気 

ガス 

 

情報   

通信業 

 

運輸業 

郵便業 

 

卸売業

小売業  

 

金融業

保険業  

 

不動産業 

物品賃貸

業  

 

教育   

学習支援

業  

 

医療 

福祉  

 

サービス

業 ※  

 

公務  

 

その他産

業  

 

計  

 

0 

 

8 

 

9 

 

0 

 

18 

 

1 

 

6 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3 

 

5 

 

0 

 

2 

 

52 

  （注）サービス業には、宿泊業・飲食サービス業・生活関連サービス業・娯楽業等を含む。 

   

  ４．団体（市町村・関係団体） 

 （1）市町村     １０市町村 

 （2）関係団体     ９団体 

 

   


